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dot. postepowania o udzielenie zamdwienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego, ktorego przedmiotem jest
dostawa sprzetu medycznego jednorazowego uzytku, odezynnikdéw do histopatologii, elemantéw wymiennych do
wstrzykiwacza kontrastu CT EXPRES oraz wkladdw do wstrzykiwacza konktrastu MR.

Zamawiajacy — 1 Wojskowy Szpital Kliniczny z Poliklinika SP ZOZ, Al. Raclawickie 23,
20-049 Lublin, dzialajgc zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zaméwien publicznych (Dz. U. z 2019
r., poz. 1843), w zwigzku z zapytaniami Wykonawcow dotyczacymi tresci Specyfikacji Istotnych
Warunkéow Zamoéwienia — przekazuje tres¢ zapytan nadestanych do w/w postgpowania
wraz z odpowiedziami, o treci jak ponizej:

Pakiet 8

Pytanie nr 26

Dotyczy zapisow SIWZ

Zawracamy si¢ do Zamawiajgcego z prosbg o umozliwienie ztozenia oferty w_formie elektronicznej przy
uzyciu wybranej przez Zamawiajacego platformy zakupowe;j.

Obecnie panujgca sytuacja w kraju, zalecenia Glownego Inspektora Sanitarnego jak i innych organow
odpowiedzialnych za zdrowie publiczne w Polsce, w ogromnym stopniu utrudniajg niestety dostarczenie
ofert w formie papierowej ze wzgledu na trudnosci w dorgczeniach realizowanych za posrednictwem
operatorow pocztowych jak i z powodu tego iz wiele firm pracuje w trybie home office.

W przypadku braku wyrazenia zgody na powyzsze prosimy aby wraz z odpowiedziami Zamawiajgcy
przesungl tak termin skiadania ofert aby Wykonawcy mieli min 4 dni robocze na zapoznanie si¢ z
odpowiedziami Zamawiajgcego, skuteczne przygotowanie i dostarczenie oferty.

Odpowied?: Zamawiajgcy wymaga zgodnie 7 SIWZ, jednoczesnie przychyla sig do prosby i prrediuia
termin skladania ofert do dnia 03.11.2020 r. zgodnie z odpowiedziq na Pytanie nr 1 Pakiet nr 1 7 dn.
27.10.2020 r.

Pytanie nr 27

Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosba o dopuszczenie fartuchéw o odpornosci na przesigkanie ptynow
min. 49,5 H20. Pozostale zgodnie z SIWZ.

Odpowied?: Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 28
Zwracamy sie do Zamawiajgcego z prosbg o wydzielenie fartuchéw z poz. 1 i 2 do oddzielnego pakietu co
umozliwi naszej firmie ztozenie konkurencyjnej cenowo oferty.



Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 29

Zwracamy sie do Zamawiajacego z pro$ba o wyrazenie zgody na zaoferowanie w powyzej pozycji ubran
chirurgicznych — bluza + spodnie wykonane z antystatycznej, niepylacej, oddychajace] widkniny
polipropylenowej SMMS — o gramaturze 45g/m2 przeznaczonej do stosowania przez personel medyczny w
érodowisku bloku operacyjnego. Bluza w wycieciem w ksztalcie V pod szyja i trzema kieszeniami — jedna na
piersi, dwie boczne na dole bluzy. Spodnie $ciagane trokami w pasie, bez kieszeni, nogawki bez sciagaczy.
Rozmiary od S do XXL. Pakowane spodnie — bluza — razem w jedno opakowanie.

Odpowied?;: Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 30

Wnosimy o modyfikacje § 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust 3 o tresci: ,.Zamawiajacy
zobowiazuje si¢ do zamawiania kazdomiesiecznie nie wigcej towaru anizeli iloraz jego ilosci wynikajacej z
umowy i sumy miesigcy na jaki zostala ona zawarta.” UZASADNIENIE: Pandemia COVID-19 - w
zrozumialy sposéb - doprowadzita do nadzwyczajnego. skokowego wzrostu popytu na wyroby medyczne
stuzace jej zwalczaniu, w krotkim czasie prowadzac do wyczerpania — nie tylko posiadanych przez
producentéw zapaséw tychze, lecz rowniez zmniejszenia podazy materialow niezbednych do ich dalszej
produkcji. Zjawiskom tym towarzyszyly rownoczesnie, wprowadzane przez kolejne panstwa - ograniczenia
w przemieszczaniu si¢ i pracy oraz obostrzenia eksportowe dotykajace szerokiego asortymentu wyrobow,
komponentéw lub materiatéw do ich wytwarzania - majace bezposrednie i niebagatelne przetozenie na
zdolnosci produkeyjne dotychczasowych dostawcdéw wyrobow medycznych, a takze trudnosci w realizacji
ustug transportowych. W rezultacie, tj. z powodu niedajacych si¢ przewidziec, zapobiec, ani przezwycigzy¢
przyczyn - dostepnoéé wyrobéw medycznych na $wiatowych rynkach ulegta radykalnemu ograniczeniu. Co
istotne - z powodu dynamicznego charakteru pandemii, a takze jej mozliwych nawrotow, nie jest w tym
momencie oszacowanie — na jak dlugo. W kontekécie powyzszego wprowadzenie do umowy wyzej
wskazanego ograniczenia jest niezbedne dla zagwarantowania wszystkim jednostkom odpowiedzialnym za
ochrone zdrowia na terytorium RP - odpowiedniego dostepu do niezbednych wyrobéw medycznych."
Odpowiedi: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.

Pytanie nr 31

Wnosimy o wykreslenie § 7 ust. 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: Kwestia cesji wierzytelnosci
wzgledem samodzielnego powszechnego zakladu opieki zdrowotnej zostala juz uregulowana trescig
powszechnie obowigzujgcego prawa, tj. w tresci art. 54 ust 5 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o
dziatalnodci leczniczej (Dz.U. 2018 poz. 2190, ze zm.), w brzmieniu: ,,Czynno$¢ prawna majaca na celu
zmiang wierzyciela samodzielnego publicznego zaktadu opieki zdrowotnej moze nastapi¢ po wyrazeniu
zgody przez podmiot tworzacy. Podmiot tworzacy wydaje zgode albo odmawia jej wydania, biorge pod
uwage konieczno$¢ zapewnienia ciaglosci udzielania $wiadczen zdrowotnych oraz w oparciu o analizg
sytuacji finansowej i wynik finansowy samodzielnego publicznego zakladu opieki zdrowotnej za rok
poprzedni. Zgode wydaje si¢ po zasiegnigciu opinii kierownika samodzielnego publicznego zakfadu opieki
zdrowotnej.”

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.

Pytanie nr 32

Wnosimy o modyfikacje § 8 ust.3 projektu umowy poprzez wydluzenie przewidzianego nim terminu
realizacji reklamacji do 5 dni roboczych. UZASADNIENIE - Zamawiajacy, jako podmiot uprawniony do
wiasciwie jednostronnego ksztaltowania tresci umowy o zamowienie publiczne, nie moze swego prawa
podmiotowego naduzywaé. Ksztaltujac tres¢ umowy, musi mie¢ na uwadze ograniczenia wynikajgce z art.
3531 KC, a takze z zasady prawa cywilnego, wynikajacej z art. 5 KC, zgodnie z ktora nie mozna czyni¢ ze
swego prawa uzytku, ktéry bylby sprzeczny ze spoleczno-gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub
zasadami wspoizycia spotecznego. Takie dzialanie lub zaniechanie uprawnionego nie jest uwazane za
wykonywania prawa i nie korzysta z ochrony. (Zobacz wyrok z dnia 27 marca 2014 r. KIO 487/14 podobnie
KIO 897/15 oraz SO w Lublinie w Wyroku z dnia 20 sierpnia 2014 sygn. 11 Ca 450/14).

Odpowieds: Zamawiajgcy wyraza zgode i w zwiqzku z tym dokonuje stosownych zmian w Zalgezniku nr 2
do SIWZ — Projekt umowy.



Pytanie nr 33

Whnosimy o wykreélenie § 9 ust. 4 projektu umowy. UZASADNIENIE: Podkreslamy, iz zgodnie z trescig
art. 15r1 ust. 1 Ustawy o szczegolnych rozwigzaniach zwigzanych z zapobieganiem, przeciwdziataniem i
zwalczaniem COVID-19, innych chorob zakaznych oraz wywolanych nimi sytuacji kryzysowych W
okresie obowigzywania stanu zagrozenia epidemicznego albo stanu epidemii ogloszonego w zwigzku z
COVID-19, i przez 90 dni od dnia odwotania stanu, ktéry obowigzywat jako ostatni, zamawiajgcy nie moze
potraci¢ kary umownej zastrzezonej na wypadek niewykonania lub nienalezytego wykonania umowy, o
ktérej mowa w art. 15r ust. 1, z wynagrodzenia wykonawcy lub z innych jego wierzytelnosci, a takze nie
moze dochodzi¢ zaspokojenia z zabezpieczenia nalezytego wykonania tej umowy, o ile zdarzenie, w
zwigzku z ktorym zastrzezono t¢ kare, nastgpito w okresie obowigzywania stanu zagrozenia epidemicznego
albo stanu epidemii.” Majac na uwadze powyzsze niniejsze postanowienie umowy nalezy traktowa¢ jako
niewazne.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie zgadza si¢ 7 interpretacjq tego postanowienia wskazang przez zadajgcego
pytanie. Brzmienie wskazanego przepisu nie oznacza niewaznosci postanowienia umownego a limine. Nie
bedzie moziliwe skorzystanie z niego w okresie epidemii i 90 dni po odwolaniu formalnego stanu epidemii.
Zamawiajgcy nie zamierza dziala¢ wbrew obowiazujgcym przepisom. Niezaleinie od powyzszego,
postanowienie umowne pozostaje bez zmian.

Pytanie nr 34

Wnosimy o modyfikacje § 12 projektu umowy poprzez dodanie do niego ust. 4 o tresci: ,Zamawiajacy
dopuszcza mozliwo$é zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie
trwania umowy kursu dolara amerykanskiego w stosunku do zlotego o co najmniej 5%. W takim przypadku
zmiana umowy nastapi w formie aneksu.” UZASADNIENIE: Zmiana zaproponowana przez Wykonawcg
jest odpowiedzia na czynniki niezalezne od Wykonawcy, a majace realny wplyw na ceng wyrobow
dostarczanych w ramach umowy przetargowej. Nalezy podkreslié, ze Wykonawca nie powinien by¢ w
catosci i samodzielnie obcigzany ryzykiem zmiany stosunkdw gospodarczych, a tym samym zobowigzany do
realizowania umowy po razaco niskich cenach.

Odpowied?: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.

Pakiet 9
Pytanie nr 35
Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji tresci pkt. 6 § 1 wzoru umowy (cyt.):

6. Kazdy pojedynczy egzemplarz dostarczanych wyrobow bedzie zaopatrzony w etykietg handlowg,
sporzgdzong w jezyku polskim.

i nada mu proponowane bzmienie:

6. Kazdy pojedynzy egzemplarz dostarczanych wyrobow bedzie zaopatrzony w etykietg handlowg
sporzgdzong z  uwzglednieniem uniwersalnych  kodéw  graficznych  (zharmonizowane  symbole),
zawierajgeych dane takie, jak data prdukcji wyrobu, termin przydatnosci do uzycia, okreslenie jalowosci
sprzetu, numer serii, okreslenie jedno/wielorazowosci produktu, itp.

Kazde opakowanie zbiorcze dostarczanych wyrobow bedzie zaopatrzone w etykietg handlowq sptzqdzong w
Jezyku angielskim oraz w ulotke informacyjng, sporzqdzong w jezyku polskim (dotyczy Zadania nr 9).
UZASADNIENIE:

Zarowno w przypadku sprzetu oryginalnego do ekploatacji wstrzykiwacza kontrastu Spectris Solaris EP, jak
i w przypadku produkéw generycznych, opakowania pojedyncze nie sg zaopatzone w etykiete handlowg w
jezyku polskim.

Kazde opakowanie zbiorcze sterylnych wkladow/zestawow jednorazowego uzytku, o ktorych mowa w
Pytaniu 1,posiada ulotke uzytkowania w jezyku polskim. Zaréwno opakowanie zbiorcze omawianego
asortymentu, jak i jego opakowanie jednostkowe posiadajg oznakowania w jezyku angielskim, jak rowniez
oznaczenia literowo-cyfrowe (np. symbol katalogowy produktu, data produkeji, data przydatnosci do uzycia)
oraz dysponujg oznaczeniami wyrazonymi za pomocg zharmonizowanych symboli (uniwersalne kody
graficzne, ogélnie przyjete w tym wypadku przez wszystkich $wiatowych producentéw nabywanych
jednorazowek).

Zgodnie z nasza popartg ponad 20-letnim do$wiadczeniem wiedza, na temat specyfiki, konfiguracji i
rodzajow sprzetu jednorazowego uzytku, jaki wykorzystywany jest w badaniach prowadzonych z
wykorzystaniem roznego typu wstrzykiwaczy kontrastu, na rynku w Polsce nie istnieje produkt wymagany




przez Zamawiajacego, tj. produkt, ktory dostarczany bytby w opakowaniach z ctykietg handlowa w jezyku
polskim.

Producenci omawianego tu asortymentu na og6l uwzgledniaja na jego opakowaniu oryginalnym opis
w jezyku angielskim.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode i w zwiqzku z tym dokonuje zmiany Zatgeznika nr 2 do SIWZ —
Projekt umowy.

Pytanie nr 36

Czy Zamawiajacy dokona modyfikacji Zalacznika nr 1.9 do SIWZ poprzez dodanie nizej wnioskowang;j
adnotacji oraz stosowng modyfikacje ilosci przedmiotu postgpowania do wielokrotnosci 50 sztuk w
opakowaniu.

Dostawa wylgcznie w fabrycznych opkowaniach zbiorczych przewidzianych dla zamawianego produkiu (50
szl.)

UZASADNIENIE:

Sprzet medyczny jednorazowego uzytku jaki Zamawiajacy nabywa obecnie w ramach Zadania nr 9
postepowania, jest konfekcjonowany i dostarczany do Uzytkownikow w fabrycznych opakowaniach
zbiorczych, kazde zawierajgce okreslong ilos¢ tych artykutow (tu: 50 sztuk).

Naruszanie (dekompletowanie) zabezpieczonych, oryginalnych opakowan fabrycznych w celu spetnienia
wymogu Zamawiajacego o tym, aby dostarczano mu sprzet w ilosci innej, niz ilo$¢ pzewidziana przez
producenta w opakowaniu zbiorczym, generowa¢ moze ryzyko naruszenia powlok kartonow i idgcy za tym
brak sterylnosci dostarczanych materiatow, czyli ostatecznie - powstanie zagrozenia dla zdrowia i zycia
badanych Pacjentow.

Odpowiedi: Zamawiajgcy wyraza zgode i w zwigzku z tym dokonuje zmiany Zalgcznika nr 1.9 do SIWZ.

Pakiet 10
Pytanie nr 37

Dotyczy Zadania nr 11

Zwracamy si¢ z prosba o dopuszczenie alkoholu etylowego skazonego o skfadzie chemicznym: alkohol
etylowy 90%, izopropanol 5,5%, metanol 4,5%

Odpowiedz: Zamawiajqcy nie wyraza zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 38

Dotyczy Zadanie nr 13
Prosimy o dopuszczenie eozyny alkoholowej o stezeniu eozyny Y <I %

Odpowied?i: Zamawiajgcy dopuszcza ale nie wymaga.

Pytanie nr 39

Dotyczy zadania nr 15

Czy Zamawiajacy dopusci zestaw do barwienia Mucikarminem w opakowaniach po 100 oznaczen? Ile
opakowan Zamawiajacy oczekuje w przypadku zaproponowania takich zestawow?

Odpowied;: Zamawiajycy nie wyraza zgody i wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 40

Prosimy o modyfikacje zapisow § 9 w taki sposdb, aby wysokos¢ kary umownej naliczana byta od wartosci
netto a nie brutto. VAT jest naleznoscia publicznoprawng, ktorg wykonawca jest zobowigzany odprowadzic¢
do urzedu skarbowego. Ponadto sama kwota podatku VAT wliczona do ceny oferty nie ma wplywu na
korzysci ekonomiczne osiagane przez wykonawce z tytulu wykonania zamowienia.

Odpowied?: Zamawiajqcy nie wyraza zgody, zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.



Pytanie nr 41

Dotyczy wzoru umowy

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgodg na dodanie do umowy sformutowania, iz
wZamawiajgcy bedzie skladal zaméwienia wedlug bieigcych potrzeb, przy czym wartos¢ zamdwienia

Jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 7. netto”?

Majac na wzgledzie czynniki ekologiczne, cheieliby$my dazy¢ do ograniczenia liczby opakowan, ilosci
listbw przewozowych i faktur w formie papierowej. W zwiazku z tym prosimy o ustanowienie minimalnej
wartosci zamdowienia w kwocie 150 zi.

Odpowieds: Zamawiajgcy nie wyraza zgody, zapisy SIWZ pozostajq bez zmian.

Pytanie nr 42

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na pozostawienie w formularzu ofertowym wylacznie tych pakietow, na
ktore bedzie skladana oferta?
Odpowieds: Zamawiajgcy wyraZa zgode.

Pakiet 11
Pytanie nr 43

dot. Zatacznika nr 2 do SIWZ — Projekt Umowy. §1 ust. 6 — dot. Zadania nr 9

Prosimy o wyrazenie zgody na zaoferowanie asortymentu z etykietami oznakowanymi w jezyku angielskim
oraz za pomocg zharmonizowanych symboli (piktograméw).

W asortymencie, ktory chcemy Pafstwu zaoferowa¢, nazwa handlowa wyrobu medycznego jest w jezyku
angielskim, czego ani producent ani Wykonawca nie s3 w stanie zmieni¢, poniewaz wyroby te posiadaja
certyfikaty dopuszczajace wyréb do stosowania i uzytku wystawione zgodnie z angielska nazwg handlowa.
Etykiety posiadaja réwniez powszechnie stosowane, zgodne z obowigzujacymi przepisami czytelne
piktogramy pozwalajace na identyfikacje wyrobu oraz waznych informacji, takich jak: data produkeji, numer
serii, data waznosci, sterylno$é itp. Nasze wklady z takimi wiasnie oznaczeniami sa akceptowane i
stosowane z powodzeniem w kilkudziesieciu publicznych jednostkach stuzby zdrowia w catym kraju.

Podsumowujgc, pragniemy zauwazy¢, Zze oferowany przez nas asortyment, poza nazwa wyrobu w j.
angielskim, zawiera czytelnie oznakowane nastgpujace dane:

- nazwa producenta,

- kod partii lub serii wyrobu,

- wyraznie oznakowane parametry produktu, tj. wielko$¢, objetos¢, zawartos¢ opakowania, numer
katalogowy

- oznaczenie daty, przed uplywem ktérej wyréb moze byé uzywany bezpiecznie, wyrazonej w latach i
miesigcach,

- oznakowanie CE.

Zgodnie z powyzszym prosimy o zmodyfikowanie paragrafu 1, ustgp 6. Projektu umowy dla zadania nr 9
W nastgpujacy sposob:

6. Kazdy pojedynczy egzemplarz dostarczanych materialéw bedzie zaopatrzony w. elykietg handlowg,
sporzqdzong w jezyku polskim lub angielskim oraz za pomocq piktogramow .

Zgoda na powyzsza prosbe pozwoli na zaoferowanie produktow wysokiej jakosci oraz spelniajgcych
wszystkie wymagania techniczne wlasciwe dla danego asortymentu, zgodnie z jego przeznaczeniem.
Stosowanie takich etykiet oraz instrukeji uzywania jest tez zgodne z obowigzujaca Ustawg z dnia 20 maja
2010r. o wyrobach medycznych (Dz.U. 2017 poz. 211).



JArt. 14. 1. Wyroby  przeznaczone do uzywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej maja
oznakowania i instrukcje uzywania w jezyku polskim lub wyrazone za pomoca zharmonizowanych symboli
lub rozpoznawalnych kodow.

2.22) Dopuszcza sie, aby wyroby przeznaczone do uzywania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej
dostarczane $wiadczeniodawcom, za ich pisemng zgoda, mialy oznakowania lub instrukcje uzywania w
jezyku angielskim, z wyjatkiem informacji przeznaczonych dla pacjenta, ktére podaje sie w jezyku
polskim lub wyraza za pomocg zharmonizowanych symboli lub rozpoznawalnych kodow.”

Odpowied?: Zamawiajgcy w zwiqzku z odpowiedzig dokonuje zmiany w Zalgczniku nr 2 do SIWZ —
Projekt umowy zgodnie g tresciq udzielonej odpowiedzi w Pakiecie nr 9 Pytanie nr 35.

Pytanie nr 44

dot. Zatacznika nr 2 do SIWZ — Projekt Umowy. §1 ust. 7 — dot. Zadania nr 9

Ze wzgledu na odgornie przyjety sposob oznakowania opakowania zbiorczego uzalezniony od producenta
wkladéw prosimy o dopuszczenie opakowania zbiorczego, na ktorym widnieje nr serii umozliwiajacy
identyfikacje danego produktu. Jednoczesnie zobowiazujemy si¢ do dostarczania asortymentu, ktérego data
waznosei nie bedzie krotsza niz 6 miesiecy od daty dostawy. Informacja o dacie waznosci umieszczana jest
na etykiecie handlowej kazdego pojedynczego egzemplarzu.

W zwiazku z powyzszym wnosimy o zmodyfikowanie paragrafu | ustep 7 jak nizej:

. 7. Na kazdym egzemplarzu, a—+takie—na-epakewaniv-—=sbiorespym przedmiolu zamowienia bedzie podany nr

serii i data waznosci, przy czym termin waznosci nie moze byé krotszy niz 6 miesigcy od daty dostawy .

Odpowied?: Zamawiajgcy wyraza zgode i w zwiqzku 7 tym dokonuje zmiany w Zalgcezniku nr 2 do SIWZ —
Projekt umowy.

W zalaczeniu zmieniony Zalacznik nr 1.9 — Formularz cenowy i Zalacznik nr 2 — Projekt umowy.
W pozostalym zakresie SIWZ nie ulega zmianie.

Wykonawca zobowigzany jest do uwzglednienia tresci udzielonych odpowiedzi i dokonanych zmian
w tresci skladanej oferty. W przypadku zaoferowania przedmiotu zamowienia innego nii pierwotnie
wyspecyfikowany, a dopuszczony przez Zamawiajgcego w  wyniku wyjasnien tresci SIWZ
czy w prgypadku modyfikacji SIWZ Wykonawca zobowigzany jest do zaznaczenia Zrodla tej zmiany
(data odpowiedzi lub modyfikacji, nr pakietu/ pytania).

W zwigzku z powyzszym zamawiajacy dokonuje stosownej zmiany w SIWZ. Zapraszamy do skladania w
dniu 03.11.2020 r. do godz. 11:30.
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Sporz. Dagmara Pukas



